22.

„GAZETA” IESE ÎN FIECARE ZI.

ANULŪ XLIX.

SĂ PRENUMERĂ:

la poște, la librării și pe la dd. corespondenți.

ANUNCIURILE:

O seriă garmondū 6 cr. și timbru de 30 cr. v. a. pentru fiecare publicare.

Scrierile nefranante nu se primesc. — Manuscripte nu se retrămit.

Nr. 204.

Joi, 12 (24) Septembrie.

1886.

Brașovū, 11 Septembrie 1886.

Cu adencă consternare amū primitū Vinerea trecută scirea, că s'a comișū unū atentatū la viața ministrului-șef Brătianu. Infamulū faptū a trebuit s'ne indigneze cu atātū mai multū, cu cātū a fostū s'vērșitū de unū cetățēnū românū.